
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2017 г. N 673 
 

ОБ ОЦЕНКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ БЛАГОПРИЯТНОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края 

от 15.10.2019 N 306, от 21.01.2021 N 15) 

 

 
В целях реализации подпункта "е" пункта 10 стандарта развития конкуренции в субъектах 

Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17 апреля 2019 г. N 768-р, постановляю: 
(преамбула в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 15.10.2019 N 306) 
 

1. Установить, что: 

1.1. Поощрение органов местного самоуправления муниципальных и городских округов 
Ставропольского края в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и 
обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае 
осуществляется на основании рейтинга органов местного самоуправления муниципальных и 
городских округов Ставропольского края в части их деятельности по содействию развитию 
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 
Ставропольском крае, формируемого министерством экономического развития Ставропольского 
края (далее - рейтинг). 
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 21.01.2021 N 15) 

1.2. Органы местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского 
края, занявшие по итогам рейтинга 1-е, 2-е и 3-е места, в установленном порядке поощряются 
Благодарственным письмом Губернатора Ставропольского края. 
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 21.01.2021 N 15) 

2. Поручить министерству экономического развития Ставропольского края: 

2.1. Разработать и утвердить в срок до 15 февраля 2018 года методику оценки деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края по 
содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного 
климата в Ставропольском крае (далее - методика). 
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 21.01.2021 N 15) 

2.2. Ежегодно, в срок до 01 июля года, следующего за отчетным, в соответствии с методикой 
осуществлять оценку деятельности органов местного самоуправления муниципальных и 
городских округов Ставропольского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению 
условий для благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае за предыдущий 
календарный год и формировать рейтинг. 
(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края от 15.10.2019 N 306, от 21.01.2021 N 15) 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B029A38666053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C61714283A6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B02BA18A69053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C61714283A6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9FF996BA860A25AB1692CB12EABD93D583C08F0BC60239ADF4B02CCDC128D5D6A2513C2F89EE014FCE44849600261v4IDO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B029A38666053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C61714280A6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B02BA18A69053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C6171428EA6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B02BA18A69053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C6171428FA6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B02BA18A69053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C61714387A6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B029A38666053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C6171428EA6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9E1947DC43EA85EB83420B02BA18A69053A5FAFEC6676DA9F4D578F981F895C61714384A6C7B153B7E94B547C02605018C67AvCIEO


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

В.В.ВЛАДИМИРОВ 
 
 
 

 


